MIASTO GRAJEWO
ul. 8 34va BA. 10.200 Craiswn

53-20-12 Regon 45086571 Grajewo 20.12.2022 r.

RI1.7013.10.2022

Zawiadomienie

Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamdwien publicznych (Dz.U. z 2022
poz.1710), Miasto Grajewo informuje, iz w zwiazku z ogloszonym w trybie ,,podstawowym
bez negocjacji” postgpowaniem o udzielenie zamdéwienia pn. ,,Budowa budynku
komunalnego przy ul. Targowej w Grajewie”, wplynety do Zamawiajacego zapytania
0 nastepujgcej tresci:

Zapytanie nr 1:

Tresc pytania: "Zwracam sie z prosbg o wyjasnienia wqtpliwosci dot. SWZ dla zadania Budowa
budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy ul. Targowej w Grajewie:

1) czy zadanie obejmuje wykonanie przewidywanego wyjscia ewakuacyjnego z rury
karbowanej PCV fi 800 lub jakichkolwiek innych elementéw obrony cywilnej, prosze o
zamieszczenie dok. projektowej opisujqcej projektowany do wykonania zakres prac zwigznych
z obrong cywilng,

2) czy Zamawiajqcy dopuszcza montaz paneli fotowoltaicznych o mocy 460-470W kazdy do
fgcznej mocy instalacji 16,64 kWp (moc tgczna ulegnie niewielkiej modyfikacji w zaleznosci od
mocy dobranego typu i mocy panela). Zaprojektowane urzqdzenia, zostaty juz wycofane z
rynku, zwracam sie z prosbq o zamieszczenie uzgodnienia z rzeczonawcq p.poz. projektu
instalacji fotowoltaicznej,

3) Czy Zamawiajqcy posiada zawartqg z PGE umowe o przytqczenie do sieci energetycznej
projektowanego budynku? Prosze o podanie terminu wykonania zasilania docelowego dla
obiektu w odniesieniu to terminu realizacji inwestycji. W przypadku opdiniania sie z
otrzymaniem zasilania docelowego Wykonawca nie bedzie miat mozliwosci dokonania
zgtoszenia instalacji do sieci (brak punktu PPE). Czy w takim przypadku Zamawiajgcy
zakwalifikuje opdznienie w uruchomieniu i odbiorze instalacji jako przestanka okreslona w art
455 ust. 1 pkt 4 ustawy PZP dopuszczajqc jednoczesnie przedtuzenie terminu zakoriczenia
zadania?

4) Czy Zamawiajqcy posiada uzgodniony w PGE Rejonie Energetycznym projekt tablic
licznikowych budynku wielorodzinnego? Prosze o dofqczenie dokumentu do prowadzonego
postepowania.

5) Czy Zamawiajqcy uzgodnit projekt budynku z rzeczoznawcq do spraw p.poz. Prosze o
zatqczenie skanu projektu z uzgodnieniem.

6) Szafa zasilajqca turbowenty - prosze o rysunki i schematy szafy. Szafa zasilajgca winde -
prosze o rysunki i schematy szafy. - Parametry techniczne i typ Turbowentéw (DTR) - zasade
sterowania, parametry techniczne, schematy podfqczenia. - Wyposazenie szafy krosowej -
prosze o schemat i rysunki wyposazenia szafy krosowej (inst. Telef., TV, internet.)



7) Czy dokonano rozbiérki garaz i innych obiektow kolidujgcych z inwestycjg (np. garazy) . Czy
Zamawiajgcy usunie wszelkie kolizje we wtasnym zakresie?

8) Pozwolenie na budowe budynku wielorodzinnego- prosz¢ o dotgczenie na strone
prowadzonego postepowania skanu otrzymanej prawomocnej decyzji. —

9) Decyzje pozwolenia na budowe na przebudowe liniinn i SN15 - prosze o dofqczenie na strong¢
prowadzonego postepowania skanu otrzymanej prawomocnej decyzji. - Prosze o dofqczenie
do prowadzonego postepowania opieczetowanego przez Starostwo powiatowe skanu
kompletnego projektu zagospo. terenu przy przebudowie linii kablowej NN 0,4 kV i SN 15 kV
kolidujgcych z projektowang inwestycjq w Grajewie przy ul. Targowej na czesci dziatek nr
4592/2, 4594/2, uzgodnionego przez PGE Dystrybucja S.A. o ktérym mowa w warunkach
technicznych wydanych przez PGE S.A. - Prosze o dotqczenie do prowadzonego postepowania
uzgodnieniem z dn. 02.05.2022 r. o ktérych mowa w projekcie zagosp. terenu przy
przebudowie linii kablowej NN 0,4 kV i SN 15 kV kolidujgcych z projektowang inwestycjq w
Grajewie przy ul. Targowej na czesci dziatek nr 4592/2, 4594/2. —

10) Zafqczone do postepowania Warunki usuniecia kolizji nie uprawniajg Wykonawcy do
przystgpienia do przebudowy kolidujgcych odcinkéw sieci nn i SN. W zwigzku z powyiszym
prosze o dofgczenie do prowadzonego postgpowania dokumentéw potwierdzajqcych
gotowos¢ Zamawiajqcego do zlecenia Wykonawcy wyfonionemu ramach postepowania
przystgpienia do przebudowy linii. Stqd tez prosze zafgezyé: a) Umowe zawartq pomiedzy
Inwestorem - czytaj Urzedem Miasta a PGE Dystrybucja S.A na usunigcie kolizji (zgodnie z
wytycznymi PGE niedopuszczalnym jest scedowanie podpisania umowy w imieniu Inwestora
na podmiot trzeci tj. Wykonawce), zgodnie z pkt. 8 i 9 warunkow usuniecia kolizji. b) Prosze o
dofgczenie projektu budowlanego i wykonawczego okreslonego w pkt. 4 b wydanych
warunkéw. ¢) Zatwierdzonego przez PGE przedmiaru robét na podstawie ktorego sporzqdzono
i przekazano PGE kosztorys inwestorski na przebudowg wszystkich odcinkéw objetych
warunkami usuniecia kolizji. -Prosze o udostepnienie uzgodnier z wtascicielami energetycznej
infrastruktury podziemnej o ktorych mowa w ostatnim zdaniu warunkoéw usuniecia kolizji. Czy
Zamawiajgcy ma swiadomos¢, ze w przypadku braku kompletu dokumentow zwigzanych z
przebudowgq linii kolidujgcych z zamierzeniami budowy budynku wielorodzinnego tj.
opracowanego projektu budowlanego i wykonawczego uzgodnionego z PGE Dystrybucja Rejon
Energetyczny tomza i prawomocnego pozwolenia na budowe, umowy pomiedzy Burmistrzem
Miasta Grajewo i PGE Dystrybucja S.A na usuniecie kolizji termin rozpoczecia robdt zwigzany z
budowg budynku wielorodzinnego przedtuzy sie w czasie (nawet o 8-9 miesiecy) co przefozy
sie na niedotrzymanie maksymalnego terminu 450 dni wskazanego w postgpowaniu
przetargowym nie z winy Wykonawcy a Zamawiajgcego (braki w dokumentacji
postepowania). W zwiqzku z tym ze jednym z kryteriéw oceny ofert jest termin realizacji prosze
o rozwazne przeanalizowanie przedfuzenia skfadania ofert do czasu otrzymania przez
Zamawiajgcego wszystkich niezbednych zgdd, pozwoler i opinii pozwalajgcych Wykonawcy
niezwtocznie po podpisaniu umowy do przystgpienia i rozpoczecia prac, gdyz na etapie
realizacji moze wystqpic problem z aneksowaniem przedfuzenia terminu zakoriczenia realizacji
zadania. "



Zapytanie nr 2:

Zwracam sie z prosbq o wyjasnienia wgtpliwosci dot. SWZ dla zadania Budowa budynku
mieszkalnego wielorodzinnego przy ul. Targowej w Grajewie

1) Prosze o zamieszczenie projektow gzymséw w poziomie stropu nad ostatnig
kondygnacjq, wraz z rysunkiem zbrojeniowym oraz uwzglednienie w przedmiarach zbrojenia
wynikajgcego z tej pozycji.

2) Zwracam sie z prosbq o uwzglednienie w przedmiarach i zestawieniach w projekcie,
wierica pod murfate ponad poziomem stropu nad Il pietrem oraz korekte przedmiaru w
zakresie tego wierica i jego zbrojenia.

3) Zwracam sie z prosbq o korekte przedmiaru w zakresie zbrojeri pokazanych na rysunku
K4- zbrojenia te nie zostafy uwzglednione w przedmiarach.

4) Zwracam sie z prosbq o korekte ilosci scianek dziatowych w piwnicy w poz. 80
przedmiaru robét.

5) W poz. 85 przedmiaru robdt uwzgledniono wyfgcznie docieplenie scian wezfa w
piwnicy, natomiast zgodnie z rys. A/2 do docieplenia i wykonania tynkéw cienkowarstwowych
przeznaczono réwniez pomieszczenie wozkoéw i rowerow, dwa pomieszczenia gospodarcze,
zwracam sie z prosbq o wskazanie dla ktorych pomieszczen nalezy przewidzieé docieplenia i
ewent. korekte przedmiaru.

6) Zgodnie z zapisem dok. projektowej ,sciany sanitariatéw, wewngqtrz kabin
prysznicowych obfozone ptytkami ceramicznymi” zwracam sie z prosbq o potwierdzenie, ze
ptytki nalezy potozy¢ wyfgcznie na fragmentach scian tazienek? Czy przewiduje sie wykonanie
ptytek na scianach w kuchniach? Jezeli tak prosze o wyraZne wskazanie scian przeznaczonych
do licowania pfytkami, czy sciany majg by¢ obfozone na petng wysokos¢ czy wytqcznie w formie
pasow, jezeli wytqcznie fragmentarycznie to na jakim poziomie i jakiej wielkosci.

7) Prosze o potwierdzenie, ze stolarka ma by¢ montowana w warstwie ocieplenia ( tak
wynika z rzutéw i przekrojow), czy Zamawiajgcy dopuszcza standardowy montaz stolarki?

8) Zwracam sie z prosbq o jasne wskazanie dla ktorych okien i w jakiej ilosci oraz jakie
nawiewniki przewidziano.

Zapytanie nr 3:

W ramach postepowania o znaku sprawy RI1.7013.10.2022 powstafo nastepujgce pytanie:
Prosimy o weryfikacje zestawienia stolarki oraz opisu projektu, poniewaZ pojawiajq sie
rozbieznosci:

- przy nazwie wyrobu dla okien wskazany jest opis: ,,OKNA | DRZWI BALKONOWE Z PCV
BEZKADMOWEGQO, TRZYKOMOROWE [...]”, natomiast w uwagach dla okien od 05/J do FA-1
wpisane jest ,, aluminiowe z profili ciepfych, szyby bezpieczne, U-1,5 W/m2*K”.

- Drzwi D10w w nazwie wyrobu majq zapis: ,,drzwi wewnetrzne pfytowe z przylgq”, natomiast
w uwagach ,metalowe, kolor szary”,



- w opisie stolarki drzwiowej sq zapisy: ,drzwi wejsciowe do budynku metalowe, malowane
proszkowo, péttoraskrzydfowe z szybami ze szkla bezpiecznego i samozamykaczami wg
kolorystyki elewacji szerokos¢ drzwi 120 cm w swietle oscieznicy, 100 cm w Swietle 1 skrzydta;
drzwi z podpérkq przed zamknieciem” oraz , Drzwi wejsciowe metalowe, malowane proszkowo
muszq spetniaé nastepujgce wymogi: drzwi stalowe ciepte grupa materiafowa 2.1, drzwi o
wspdtczynniku max. u=1,3 W/m2K dla catych drzwi, profil ramy o grubosci min. 60 mm, profil
skrzydta o grubosci 60 mm, przektadka termiczna o minimalnej szerokosci 14 mm,
uszczelnianie podwdjne uszczelki EPDM, zawiasy 3 czesciowe, uniemozliwiajqce zdjecie drzwi,
o0 nosnoéci min. 120 kg, z mozliwosciq regulacji w trzech ptaszczyznach, wyposazone w
elektrozamek, drzwi wyposazone w samozamykacz z mozliwosciq regulacji predkosci
zamykania i regulacji sity docisku, klamka gatka z dfugim szyldem mocowanym poprzez profil
w trzech punktach, wypetnienie gorne szkto bezpieczne, wypetnienie dolne szkto bezpieczne,
uszczelnienie dolne drzwi zapewniajgce samoczyszczenie sie progu.” Oraz ,,drzwi wewnetrzne
wejsciowe do mieszkari typowe drzwi wzmocnione (2 zamki )”. Natomiast w zestawieniu
stolarki napisane jest e drzwi wejsciowe do budynku muszq mie¢ U-1,5 W/m2*K oraz drzwi
wejsciowe do mieszkan w nazwie wyrobu majq zapis: ,drzwi wewnegtrzne ptytowe z przylgq”,
natomiast w uwagach ,metalowe, ocieplone, wygtuszone, powlekane strukturq drewna (dgb),
z zab. antywtamaniowym”. Prosimy o weryfikacje rozbieznosci oraz sprecyzowanie, ktore opisy
dotyczq, ktérych drzwi.”

Zapytanie nr 4:

Zwracam sie z prosbq o udzielenie informacji czy jest wykonany Projekt Techniczny i czy zostat
on uzgodniony z Rejonem Energetycznym tomia na przebudowe kolizji linii SN i NN
z projektowanym budynkiem wielorodzinnym"

Odpowiedz na zapytanie nr 1:
Ad.1. Przedmiot zaméwienia nie obejmuje jakichkolwiek robot zwigzanych z obrong cywilna.

Ad.2. Zamawiajacy dopuszcza montaz paneli fotowoltaicznych o innej mocy jednostkowe;.
Dokumentacja budowlana zostata uzgodniona przez rzeczoznawcg do spraw zabezpieczen
przeciwpozarowych.

Ad.3. Zamawiajacy posiada zawartg z PGE umowg o przytaczenie do sieci energetycznej
zaprojektowanego budynku. Termin przylaczenia zostata ustalony na dzien 07.04.2023 r.
Zamawiajacy nie wyklucza mozliwoéci zmiany terminu realizacji zadania na podstawie
zapisow §18 ust.1 pkt.1 wzoru umowy stanowiacej zatacznik nr 3 do SWZ oraz w oparciu
o przepisy ustawy Prawo zamoéwien publicznych.

Ad.4. Zamawiajacy posiada uzgodniony w PGE Rejon Energetyczny Lomza projekt tablic
licznikowych.

Ad.5. Zamawiajacy informuje, iz dokumentacja budowlana zostala uzgodniona przez
rzeczoznawce do spraw zabezpieczen przeciwpozarowych.

Ad.6. Zamawiajacy informuje, iz nalezy zamontowa¢ turbowenty bez zasilania elektrycznego.
Zapis w projekcie elektrycznym, odnosnie turbowentow, jest nieaktualny. Szafa zasilajgca
dzwig osobowy jest dostarczana razem z dzwigiem. Na etapie projektu zostato uwzglednione
zapotrzebowanie energii elektrycznej na dzwig osobowy o napedzie elektrycznym w
zamOwieniu mocy przylaczeniowej a w tablicy gléwnej zaprojektowano obwod z
zabezpieczeniem na potrzeby dzwigu. Zgodnie z warunkami technicznymi, Inwestor ma



obowiazek przygotowa¢ niezalezne pomieszczenie na potrzeby instalacji niskopradowych.
Takie pomieszczenie zostalo zaprojektowane w piwnicy. Zaprojektowano sprowadzenie
instalacji niskopragdowych do tego pomieszczenia. Wyposazenie pomieszczenia wykonuje
wybrany operator ( dostawca sygnatu ).

Ad.7. Zamawiajacy zobowiazuje si¢ do rozbiodrki istniejgcych garazy we wlasnym zakresie.
Pozostate inne kolizje pozostaja po stronie Wykonawcy robot.

Ad.8. Zamawiajgcy dysponuje prawomocng decyzjg o pozwoleniu na budowe przedmiotowego
budynku wielorodzinnego.

Ad.9. Zamawiajacy dysponuje dokumentacja budowlang, skutecznym zgloszeniem
dotyczacym przebudowy linii NN 0,4kV i SN 15kV kolidujacych z budows budynku oraz
posiada niezbgdne uzgodnienie PGE Dystrybucja S.A. w tym zakresie.

Ad.10. Zamawiajacy nie dysponuje zawarta z PGE Dystrybucja S.A. umowg na przebudowe
kolidujacych odcinkéw sieci nn i SN albowiem na chwile obecng nie jest w stanie okresli¢
terminu dokonania przedmiotowej przebudowy, natomiast naklad (warto$é) tychze robét
zostanie okreslony na podstawie wartosci zaproponowanej przez Wykonawce w poz. 5.5
»Formularza ofertowego” — zal. nr 1 SWZ. Zamawiajacy zobowigzuje si¢ do zawarcia umowy
na przebudowg kolidujgcych odcinkéw nn i SN niezwlocznie po podpisaniu umowy na budowe
budynku wielorodzinnego z wybranym Wykonawca robdt. Zamawiajgcy informuje, iz nie
wyklucza mozliwosci zmiany terminu realizacji zadania na podstawie zapiséw §18 ust.1 pkt.1
wzoru umowy stanowigcej zalgcznik nr 3 do SWZ oraz w oparciu o przepisy ustawy Prawo
zamowien publicznych.

Odpowiedz na zapytanie nr 2:

Ad.1. Zamawiajacy informuje, iz gzyms (zadaszenie nad balkonami) na ostatniej kondygnacji
zostat zaprojektowany jako drewniany zgodnie zatgczonym z rys. szczegdtowym.

Ad.2. Przedmiot zaméwienia obejmuje okreslone w dokumentacji wience pod murlate
ponad poziomem stropu nad II pigtrem.

Ad.3. Przedmiot zamowienia  obejmuje wszystkie niezbedne zbrojenie wynikajgce
z dokumentacji projektowej w tym pokazane na rysunku K4.

Ad.4. Przedmiot zamowienia obejmuje wszystkie scianki dziatowe piwnic wynikajace

z dokumentacji projektowe;.

Ad.5. Nalezy ociepli¢ $ciany pomieszczen zgodnie z rys. A/2 dokumentacji projektowe;.

Ad.6. Zgodnie z pkt.6 opisu projektu technicznego przedmiot zamodwienia obejmuje
ulozenie plytek ceramicznych w sanitariatach do wysokosci 2,0 m.

Ad.7. Stolarka okienna i drzwiowa ma by¢ mocowana w murze (licowana z murem).
Ad.8. Nalezy wstawi¢ nawiewniki zgodnie z pkt.8 opisu projektu technicznego. Na wszystkich
kondygnacjach nadziemnych nalezy 1 okno w kazdym pomieszczeniu mieszkania wyposazy¢ w
nawiewniki opisane w pkt. 8.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, iz ze wzgledu na przyjetg w niniejszym
postepowaniu formg wynagrodzenia ryczaltowego,  zgodnie z pkt. 5 Rozdz. XV SWZ
»Opis sposobu obliczenia ceny” — Przedmiar robdt nalezy potraktowac jedynie jako materiat
pomocniczy, ktdéry nie stanowl podstaw  do  wyceny robot przez  Wykonawce.




Odpowiedz na zapytanie nr 3:

W oparciu o stanowisko Jednostki Projektowej Zamawiajacy informuje, 1z w zakresie stolarki
nalezy zastosowa¢ wszystkie parametry zawarte w opisie technicznym do projektu
technicznego budowy budynku mieszkalnego.

Odpowiedz na zapytanie nr 4:

Zamawiajacy informuje, iz dysponuje opracowang dokumentacjg na przebudowg kolizji linii
SN i NN, ktora zostata uzgodniona przez PGE Dystrybucja Rejon Energetyczny Lomza.

Jednocze$nie zgodnie z art. 286 ust. 3 ustawy Prawo zamowien publicznych Miasto
Grajewo informuje, iz zmienia sig¢ tres¢ Specyfikacji Warunkow ZamoOwienia w ogloszonym
W trybie podstawowym bez negocjacji” zaméwieniu pn.: ,,Budowa budynku komunalnego
przy ul. Targowej w Grajewie”, tj.:

XIII. Termin zwiazania oferta.
1. Wykonawca bedzie zwiazany ztozong ofertg przez 30 dni tj. do dnia 09.02.2023 r.

XIV. Miejsce, termin skladania i otwarcia ofert

1. Oferte wraz z wymaganymi o$wiadczeniami i dokumentami nalezy zlozy¢ w formie
elektronicznej lub w postaci elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem
elektronicznym, za posrednictwem Platformy Przetargowej dostepnej pod adresem
https://um-grajewo.logintrade.net. w terminie do 11.01.2023 r. do godz. 10°°.

4. Otwarcie ofert nastapi w dniu 11.01.2023 r. o godz. 10'S w siedzibie Zamawiajacego tj.
Urzedu Miasta Grajewo przy ul. Strazackiej 6A w pok. nr 22, za posrednictwem Platformy
Przetargowej dostepnej pod adresem  https://um-grajewo.logintrade.net,  poprzez
odszyfrowanie ofert przez Zamawiajacego.

XVII. Wymagania dotyczace wadium,
1. Zamawiajacy zada wniesienia wadium w wysokosci: 80 000,00 zi (stownie: osiemdziesiat
tysiecy zlotych) w terminie do 11.01.2023 r. do godz. 10%°.




